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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 325 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 325: 

 

Ministeren bedes oplyse, om regeringen har udarbejdet planer for, hvordan Dan-

mark vil håndtere, at endnu flere lande bryder sammen på samme måde som 

Syrien og Libyen med de efterfølgende flygtningestrømme. Herunder bedes mini-

steren helt konkret redegøre for, hvordan Danmark vil reagere, såfremt et stort 

land som Egypten med over 90 mio. indbyggere bryder sammen og en stor del at 

dets befolkning sætter retning mod Europa og Danmark? 

 

Svar: 

 
Regeringen fører en stram, konsekvent og realistisk udlændingepolitik med fokus 
på at nedbringe antallet af asylansøgere, der kommer til Danmark. 
 
Regeringen har tilbagerullet den tidligere regerings lempelser, og vi har gennem-
ført ikke mindre end 40 stramninger på udlændingeområdet, der har gjort det 
klart mindre attraktivt at søge asyl i Danmark.  
 
Ser man på antallet af ulovlige indvandrere og asylansøgere, der søger mod Dan-
mark, ser vores stramninger ud til at have haft den ønskede effekt. I 4. kvartal 
2016 søgte i alt ca. 900 personer asyl. Til sammenligning blev ca. 11.500 asylansø-
gere registreret i 4. kvartal af 2015. 
 
Regeringen følger dog hele tiden udviklingen på udlændingeområdet meget nøje 
og vurderer løbende, om der er behov for yderligere stramninger.  
 
Senest i forbindelse med finanslovsaftalen for 2017 blev der opnået enighed mel-
lem regeringspartierne og Dansk Folkeparti om en række nye initiativer, herunder 
bl.a. om at indføre en lovhjemmel i udlændingeloven, som gør det muligt at afvise 
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asylansøgere i forbindelse med indrejsen, dvs. umiddelbart på grænsen, hvis der 
opstår en krisesituation, som sætter de danske grænser under pres (nødbremse). 
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